
Contacto

Teléfono +34 978870565
Correo Electrónico alcaldia@alcaniz.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(44600) Alcañiz España
ES242

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1347874Y 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024 a
las 13:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Alcañiz
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pKscqoDAqh8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de instalación, gestión y organización de espectáculos en la Pista Roja sita
en Ciudad Deportiva Santa María Fiestas Patronales 2024.

Servicio de instalación, gestión y organización de espectáculos en la Pista Roja sita en Ciudad Deportiva SantaDescripción 
María Fiestas Patronales 2024.
Valor estimado del contrato 99.990 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.086,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 81.890 EUR.

Clasificación CPV
79710000 - Servicios de seguridad.
92300000 - Servicios de entretenimiento.
92312000 - Servicios artísticos.

Plazo de Ejecución
6 Día(s)

Observaciones: Celebración fiestas patronales

Lugar de ejecución
Pista roja Alcañiz.
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

Formalización.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pKscqoDAqh8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 81.300 EUR.
Precio de la oferta más alta 81.300 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SERMICRA MONTAJES EFIMEROS SL
NIF B99055600
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Santa Isabel, 11, entlo D-1
(50003) Zaragoza España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 81.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 98.373 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 05/09/2024

Contrato

Contrato_servicio_explotacion_pista_roja__-_SEFYCU_5246950.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=kzI
VsYkS7/PfrkYl5LOhmHwP5OLQawEnKN0kAqRXhGhMLcYm6IVCplKF3bjPwW1lzORikc5G48%2Bi5/ybmmwL1haPbkAPxYb
zXawyLeEZQN/DdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/09/2024

Motivación

Motivación Resolución nº 2601 de 5 de Septiembre de 2024.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=FtV6r4BJoWy8Vx/I50TzpbF2w2zKAmZdxPSwWBr7oCZlFoePkSQfINl1tvYbr81P2gn6OTeCEpaCrC95qO4JIPgyA0eqCOtiJ40409lGubrDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=kzIVsYkS7/PfrkYl5LOhmHwP5OLQawEnKN0kAqRXhGhMLcYm6IVCplKF3bjPwW1lzORikc5G48%2Bi5/ybmmwL1haPbkAPxYbzXawyLeEZQN/DdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=kzIVsYkS7/PfrkYl5LOhmHwP5OLQawEnKN0kAqRXhGhMLcYm6IVCplKF3bjPwW1lzORikc5G48%2Bi5/ybmmwL1haPbkAPxYbzXawyLeEZQN/DdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=kzIVsYkS7/PfrkYl5LOhmHwP5OLQawEnKN0kAqRXhGhMLcYm6IVCplKF3bjPwW1lzORikc5G48%2Bi5/ybmmwL1haPbkAPxYbzXawyLeEZQN/DdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

España 1
(44600) ALCAÑIZ España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 22/08/2024 a las 14:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

España 1
(44600) ALCAÑIZ España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 22/08/2024 a las 14:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Podrá presentar oferta cualquier licitador solvente.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/08/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/08/2024 a las 23:59
Observaciones: Para la presentación de ofertas deberá tenerse en cuenta el horario de funcionamiento de la Plataforma.

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mHgRvxC%2FKhCGC FcHcNGIlQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mHgRvxC%2FKhCGCFcHcNGIlQ%3D%3D


ID 0000014106525 |  2024-000944379 | Thu, 05 Sep 2024 13:50:51:893 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
16944688448806225259309726126476535772 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


